
 
Amtsblatt 
 
 
Ausgabe 20 
Mittwoch 8.5.2024 
 

 
Seite 111 

 
 
 

 
Inhaltsverzeichnis 

 

Bekanntmachungen anderer Behörden und Dienststellen 

Haushaltssatzung des Mittelschulverbandes Isen Landkreis Erding für das Haushaltsjahr 2024 ...... 112 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Amtsblatt 
 
 
Ausgabe 20 
Mittwoch 8.5.2024 
 

 
Seite 112 

 
 
 

 

Bekanntmachungen anderer Behörden und 
Dienststellen 

 
Haushaltssatzung des Mittelschulverbandes Isen Landkreis Erding für 

das Haushaltsjahr 2024 
 

 
Auf Grund des Art. 9 Abs. 7 und 9 Bay. Schulfinanzierungsgesetz sowie der Art. 63 ff. der 
Gemeindeordnung erlässt der Mittelschulverband Isen folgende Haushaltssatzung: 
 

§ 1 
 

Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2024 wird hiermit 
festgesetzt; 
Er schließt im  
Verwaltungshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben mit     884.306 € 
und im  
Vermögenshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben mit    2.755.247 € ab. 
 

§ 2 
 

Der Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen für den Haushalt des Mittelschulverbandes Isen wird auf 
2.400.000 € festgesetzt. 
 

§ 3 
 

Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden nicht festgesetzt. 
 

§ 4 
 

Verwaltungsumlage 
Umlegung nach der Schülerzahl für die Mittelschule: 
Die Höhe des durch sonstige Einnahmen nicht gedeckten Bedarfs (Umlage-Soll) zur 
Finanzierung von Ausgaben im Verwaltungshaushalt der Mittelschule wird auf 771.506 € 
festgesetzt. 
Dieser ungedeckte Bedarf wird nach der Zahl der Verbandsschüler der Mittelschule auf die 
Mitglieder des Mittelschulverbandes umgelegt. 
Die Verbandsschule wurde zum 01. Oktober 2023 von insgesamt 161 Verbandsschülern 
der Mittelschule (ohne Gastschüler) besucht. 
Die Verwaltungsumlage beträgt somit je Verbandsschüler der Mittelschule  4.791,97 €. 
 



 
Amtsblatt 
 
 
Ausgabe 20 
Mittwoch 8.5.2024 
 

 
Seite 113 

 
 
 

Investitionsumlage 
Umlegung nach der Schülerzahl für die Mittelschule: 
Die Höhe des durch sonstige Einnahmen nicht gedeckten Bedarfs (Umlage-Soll) zur 
Finanzierung von Ausgaben im Vermögenshaushalt der Mittelschule wird auf  232.747 € 
festgesetzt. 
Dieser ungedeckte Bedarf wird nach der Zahl der Verbandsschüler der Mittelschule auf die 
Mitglieder des Mittelschulverbandes umgelegt. 
Die Verbandsschule wurde zum 01. Oktober 2023 von insgesamt 161 Verbandsschülern 
der Mittelschule (ohne Gastschüler) besucht. 
Die Investitionsumlage beträgt somit je Verbandsschüler der Mittelschule  1.445,64 €. 
 

§ 5 
 

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem 
Haushaltsplan wird auf 60.000 € festgesetzt. 
 

§ 6 
 

Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2024 in Kraft. 
 
 
 
Isen,07.05.2024      
____________________    ______________________ 
Ort, Datum      Irmgard Hibler 
       Vorsitzende des Mittelschulverbandes 
 
 
 
 
Zusatz: 
Die Schulverbandsversammlung des Mittelschulverbandes Isen für die Mittelschule Isen hat 
die Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2024 in der Sitzung vom 25.01.2024 
beschlossen. Die Haushaltssatzung tritt am 01.01.2024 in Kraft. 
Die Haushaltssatzung liegt samt ihren Anlagen bis zur nächsten amtlichen 
Bekanntmachung einer Haushaltssatzung im Rathaus des Marktes Isen während der 
allgemeinen Geschäftsstunden zur Einsicht bereit. 
Dem Landratsamt Erding wurden die Haushaltssatzung und der Haushaltsplan für das 
Haushaltsjahr 2024 vorgelegt. Die Haushaltssatzung für das Jahr 2024 wurde vom 
Landratsamt Erding mit Bescheid vom 02.04.2024 rechtsaufsichtlich genehmigt. 
 
 
 

Herausgeber: Landratsamt Erding, Alois-Schießl-Platz 2, 85435 Erding, Tel. 08122 58 0 
www.landkreis-erding.de  

http://www.landkreis-erding.de/

	Bekanntmachungen anderer Behörden und Dienststellen
	Haushaltssatzung des Mittelschulverbandes Isen Landkreis Erding für das Haushaltsjahr 2024

